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Protokół Nr XXII/20 

z XXII sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 20 maja 2020 r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 11:00 do godziny 12:38. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście  (załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krystian Sikora  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XXII sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krystian Sikora witając zgromadzonych radnych gminy oraz gości, następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził, iż w obradach sesji na  15 radnych ustawowego składu rady  

uczestniczy 15, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Sikora przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad ,  co stanowiło 

pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, który będzie  

obejmował:  

3. Przyjęcie protokołów z XVII, XVIII, XIX, XX i XXI sesji Rady Gminy Dziemiany. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

miedzy sesjami. 

6. Sprawozdanie przewodniczących komisji o działaniach komisji między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2020 – 

2029, 

b) zmiany budżetu gminy na 2020 rok, 
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c) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Dziemiany na rok 2020,  

d) określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dziemiany na rok 2020, 
 

9. Komunikaty i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Dziemiany.  

      

Ad.3. Przyjęcie protokołów z XVII, XVIII, XIX, XX i XXI sesji Rady Gminy Dziemiany. 

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołów z XVII, XVIII, XIX, XX i XXI, 

zgodnie z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokoły  przyjęła. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poinformował, iż w okresie miedzy sesjami nie 

wpłynęła żadna interpelacja. 

 

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  

w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora przekazał, że w okresie między sesjami do 

biura Rady Gminy wpłynęła następująca korespondencja: 

- sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Dziemiany z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2019,  

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 

rok 2019,  

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poinformował, że brał udział  w spotkaniu z 

Wójtem Gminy oraz jego Zastępcą Wójta w sprawie inwestycji.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji między sesjami. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Tomasz Borzyszkowski poinformował, że 

Komisja Infrastruktury i Budżetu w okresie między sesjami  odbyła dwa posiedzenia,  na 

których opiniowała wnioski mieszkańców naszej gminy, opracowała sprawozdanie z 

działalności prac komisji za 2019 rok oraz opiniowała projekt uchwał w sprawie zmiany 

budżetu. Komisja na odbytym posiedzeniu przeanalizowała i przedyskutowała sprawy 

związane z prowadzeniem inwestycji drogowych na terenie naszej gminy.  
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Przewodniczący Komisji Służb Publicznych Andrzej Hoppe poinformował,  iż komisja w 

okresie między sesjami  odbyła jedno posiedzenie, na którym dokonała oceny  stanu 

zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy w ramach świadczonych usług socjalnych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziemianach. Opiniowała 3 wnioski (dwie opinie pozytywne 

i jedna opinia negatywna). Opracowała sprawozdanie ze swej działalności za 2019 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Promocji Maria Turzyńska – Stopa poinformowała, 

iż komisja w okresie między sesjami  odbyła jedno posiedzenie, w formie  telefonicznej, na 

którym  uzgodniono aby przygotować ogłoszenie do naboru tytułu Osobowości Roku 2019 i 

zamieścić je na stronie Urzędu Gminy Dziemiany. Omawiając ogłoszenie naboru kandydatów 

do tytułu Osobowości Roku 2019 uzgodniono, że do 22 maja 2020 roku (piątek) do godz. 

14:00 będzie możliwość składnia ofert (informacja została zamieszczona na stronie gminy 

Dziemiany). 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Teresa Mankiewicz poinformowała, iż 

komisja w okresie między sesjami  odbyła jedno posiedzenie, na którym rozpatrywała skargę. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Eichmann poinformował, iż komisja miała 

zaplanowaną kontrol, która się nie odbyła, natomiast zostanie ona przeprowadzona w 

późniejszym terminie. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki przekazał, że okres między sesjami, to okres 

pandemii, który charakteryzował się dość dynamicznymi zmianami. Na bieżąco do 

mieszkańców gminy były wydawane komunikaty, które zamieszczano na stronie gminy 

Dziemiany. Wójt Gminy podziękował pracownikom Urzędu Gminy, że w minimalnym 

stopniu korzystali z pracy zdalnej. Następnie omówił sprawy inwestycyjne Gminy Dziemiany, 

przekazał, iż  starano się nie zaniedbać w żadnym stopniu spraw związanych z inwestycjami. 

W ramach Funduszu Dróg Solidarności były  prowadzone inwestycje drogowe remontu - 

modernizacji ul. Podlaszewskiego w Dziemianach,   w Raduniu – Kalwaria  oraz  w Raduniu 

na  tzw.  Stony  (inwestycje te zostały już rozliczone). W ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych są w trakcie realizacji inwestycje drogowe polegające na budowie nowych 

nawierzchni asfaltowych na drodze  Kalisz – Belfort ( wartość inwestycji 1 584 670,20 zł) 
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oraz na  ul. 8 Marca w Dziemianach oraz ul. Kowalskiej w Dziemianach (wartość inwestycji 

381 727, 30 zł) zadania te finansowane są w 50% z Funduszu Dróg Samorządowych na 

podstawie podpisanej umowy z Wojewodą Pomorskim.  Dwie kolejne inwestycje, które 

gmina zgłasza do realizacji w ramach Funduszu Dróg Samorządowych   po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Infrastruktury i Budżetu to położenie nowej nawierzchni 

asfaltowej na  ul. Raduńskiej  i ul. Robotniczej w Dziemianach (koszt inwestycji 294.145,00 

zł)  oraz na drodze   Raduń - Główczewice  (koszt inwestycji 723.554,00 zł).  

W ramach programu Funduszu Odnowy Gruntów Rolnych zgłoszono modernizacje 

drogi Kalisz – Leżuchowo. Kolejna realizowana inwestycja naszej gminy to „Modernizacja 

kąpieliska nad jeziorem Rzuno w Dziemianach” w  wysokości 135.000,00 zł, (wartość 

zadania 193.000,00 zł. ), która jest realizowana w ramach programu Lokalnej Grupy 

Rybackiej. 

 W sołectwie Trzebuń, Dziemiany i Piechowice zostaną ułożone na drogach tzw. płyty 

jumba pozyskane z ulicy 8 Marca i ul. Kowalskiej w Dziemianach.  

Wójt dopowiedział, że w ramach projektu  Zdalna Szkoła zostały zakupione 24 

komputery  dla uczniów i nauczycieli, które w dniu wczorajszym zostały przekazane 

dyrektorom szkół ( wartość projektu 59.999,00 zł.). Wójt dopowiedział, iż pojawiła się 

możliwość zagospodarowania foli rolniczej, na ten cel po podpisaniu umowy otrzymamy 

dotacje w wysokości 20.740, 00 zł., która nie pokryje w całości kosztów jej utylizacji. W 

związku z czym urząd będzie zwracał się do rolników w kwestii zawarcia umowy o utylizacje 

foli rolniczych, gdzie część kosztów będzie musiał pokryć rolnik. Projekty umów zostaną 

przygotowane do końca tygodnia, ponieważ jest konieczność podpisania umowy z 

Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska na otrzymanie dotacji na w/w cel. 

Wójt Gminy przekazał, iż jednostki podległe Urzędowi Gminy stosują się do 

wytycznych , które zostały określone przez ministerstwo. Prawdopodobnie po 24 maja 

przedszkola wrócą do szkoły (do końca tygodnia dyrektorzy szkół zbierają deklaracje 

rodziców o chęci puszczenia dziecka do przedszkola). 

Została przeprowadzona dezynfekcja obiektów publicznych naszej gminy, którą 

przeprowadziła jednostka  OSP Raduń. Następnie Wójt  Gminy omówił funkcjonowanie 

poszczególnych jednostek podległych pod Urząd Gminy, przekazał, że Ośrodek Kultury w 

okresie pandemii ograniczył swoją działalność, natomiast zajął się szyciem maseczek, które 

zostały przekazane seniorom naszej gminy. Gminna Biblioteka Publiczna wypożycza książki 

z zachowaniem wszelkich wytycznych odnośnie pandemii. Środowiskowy Dom 
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Samopomocy w Trzebuniu przygotowuje się do pracy, do ponownego przyjmowania 

podopiecznych. 

 Wójt Gminy poinformował, iż w kwestii udzielania ulg, bądź zwolnień dla 

przedsiębiorców będzie odnosił  się punktowo, dopiero po przedstawieniu strat finansowych. 

Wójt przekazał, iż w kwestii wyborów gmina nie poniosła żadnych kosztów oprócz 

przygotowania list wyborczych. W kwestii inwestycji budowy żłobka, została podpisana 

umowa z Urzędem Wojewódzkim oraz został ogłoszony przetarg na jego realizacje. 

 

Radny Andrzej Hoppe zwrócił się z prośbą, aby omówić kwestie przyszłej inwestycji 

wodociągu do Piechowic . 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki przekazał, iż zlecono wykonanie projektu budowy 

wodociągu do Piechowic, podobnie wygląda kwestia budowy ścieżki rowerowej na trasie 

Trzebuń – Dziemiany.  

 

Radny Stanisław Kuczkowski zapytał o ścieżkę rowerową wokół jeziora Rzuno.  

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki przekazał, iż na ten temat była rozmowa na Komisji 

Infrastruktury i Budżetu, obecnie trwają uzgodnienia , jest wyznaczona jedna osoba z 

Nadleśnictwa Lipusz,  aby omawiać wszelkie uzgodnienia.   

 

Radny Grzegorz Eichmann odniósł się do omawianej kwestii pomocy dla przedsiębiorców, 

zapytał czy Państwo zaproponowało jakieś środki finansowe dla przedsiębiorców. 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki udzielił odpowiedzi, iż jako gmina żadnych 

informacji nt. proponowanej pomocy nie otrzymaliśmy, ale została stworzona Tarcza 

antykryzysowa , która została skierowana bezpośrednio dla przedsiębiorców.  
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Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2020 – 
2029, 

Pani Skarbnik Gminy Anna Kryzel przedstawiła projekt w/w uchwały.  Omówiła 

szczegółowo proponowane zmiany.  

 

Uwag do proponowanego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXII/103/20 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na 

lata 2020 – 2029, 

 

b) zmiany budżetu gminy na 2020 rok, 

Pani Skarbnik Gminy Anna Kryzel przedstawiła projekt w/w uchwały.  Omówiła 

szczegółowo proponowane zmiany. 

Radna Dorota Łopusiewicz zapytała o niewykorzystane  środki pieniężne, które  pochodzą     

z tzn. przeciwdziałania alkoholizmowi w wys. 23.134,52 zł.  

 
Pani Skarbnik Gminy Anna Kryzel odpowiedziała, iż program Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest uchwalany corocznie przez Radę Gminy, 

natomiast pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych  realizuje wszystkie 

zadania w nim zawarte. Natomiast o środki, które pytała Pani radna dotyczyły 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                

z rozliczenia dochodów i wydatków.  

 

Uwag do proponowanego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXII/104/20 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok, 
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c) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Dziemiany na rok 2020,  

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki przedstawił projekt w/w uchwały.  Omówił 

szczegółowo przedłożony projekt uchwały. 

 

Uwag do proponowanego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXII/105/20 

  w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Dziemiany na rok 2020, 

 

d) określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dziemiany na rok 2020, 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki przedstawił projekt w/w uchwały.  Omówił 

szczegółowo przedłożony projekt uchwały. 

 

Uwag do proponowanego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

  Uchwałę Nr XXII/106/20 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dziemiany na rok 
2020, 

 

Ad. 9. Komunikaty i wolne wnioski. 

Radny Tomasz Borzyszkowski zapytał o Ośrodek Zdrowia w Dziemianach – czy i kiedy 

będzie otwarty nowy Ośrodek Zdrowia w Dziemianach   oraz czy będą jeszcze inne podmioty 

świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.  

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  odpowiedział na zapytanie Radnego, że NZOZ 

Przychodnia zakupiła obiekt co jest wiadome  wyłącznie z informacji, która jest przesyłana do 

Urzędu Gminy przez notariusza. Natomiast w kwestii zmiany funkcjonowania Ośrodka 

Zdrowia nikt z Wójtem się  nie konsultował. Wójt dopowiedział, iż Przewodniczący Komisji 

Służb Publicznych planuje zwołać posiedzenie komisji, na którym  zostanie poruszona 

kwestia Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Wójt w sprawie świadczenia  Podstawowej Opieki  
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Zdrowotnej przeprowadził dwie rozmowy z Prezesem Zarządu Przychodni w Brusach, która 

do końca miesiąca ma udzielić odpowiedzi co do możliwości zawarcia ewentualnej  

współpracy. W przypadku uzyskania odpowiedzi negatywnej, Wójt będzie prowadził dalsze 

rozmowy z innymi podmiotami świadczącymi usługi w zakresie ochrony zdrowia.  

 

Radna Maria Turzyńska – Stopa podziękowała mieszkańcom gminy,  za koszenie i obcinanie 

traw przy ulicy swoich posesji. 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki zwrócił się do mieszkańców gminy, aby wszyscy 

poczuwali się do  utrzymania trawników przy swojej posesji w dobrym stanie co pozytywnie 

o nas świadczy.  

 

Radny Krzysztof Rolbiecki przekazał, że są takie osoby które uporczywie nie koszą, 

ponieważ uważają że powinna to wykonać gmina. Radny przychylił się do wypowiedzi 

Radnej Marii Turzyńskiej – Stopa, że mieszkańcy ulicy Sobótki od lat sami koszą trawę i ją 

przycinają. Następnie  zwrócił się z prośbą aby na ulicy Potulickiej w Dziemianach gdzie 

znajduje się polbruk posypać go środkiem niszczącym chwasty, ponieważ bardzo zarasta. 

 

Radny Mieczysław Jenta zapytał o zapewnienia internetowe, które wyczytał na stronie gminy 

Dziemiany czego to dotyczy bo w Sołectwie Trzebuń w dalszym ciągu jest problem z 

zasięgiem. 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  udzielił odpowiedzi, iż około 3-4 lat temu gmina 

skorzystała z dofinansowania w ramach którego zakupiła komputery dla mieszkańców gminy 

oraz zapewniła tym mieszkańcom  dostęp do Internetu. Natomiast program ten dobiega ku 

końcowi.  

 

Radna Joannna Stachowicz przekazała, iż w ubiegłym roku odbył się konkurs na Dyrektora 

Ośrodka Kultury w Dziemianach, gdzie  powołana komisja konkursowa dokonując wyboru 

kandydata zakończyła swe prace  remisem, natomiast Wójt Gminy ostatecznie podjął decyzje 

o powierzeniu pełnienia obowiązków dyrektora Ośrodka Kultury obecnemu dyrektorowi na 

okres jednego roku, co upływa we wrześniu br. W związku z czym radna zapytała co będzie 

od października.  
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Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  odpowiedział, iż zostanie ogłoszony nowy konkurs. 

 

Radny Tomasz Borzyszkowski zakomunikował, że będzie remont drogi krajowej nr 20, w 

związku z czym będą utrudnienia w komunikacji ruchu drogowym. 

 

Radna Dorota Łopusiewicz zapytała czy budżet Ośrodka Kultury, który zapewne nie będzie w 

całości wykorzystany w tym roku zostanie przekazany do budżetu Urzędu Gminy.  

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  odpowiedział, iż wszystkie środki niewykorzystane 

wchodzą w nadwyżkę budżetową Urzędu Gminy.  

 

Radna Joannna Stachowicz złożyła zapytanie odnośnie wyboru dyrektora Ośrodka Kultury 

czy zostanie on dokonany na okres 5 lat tak jak mówi regulamin, czy na okres jednego roku.  

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  odpowiedział, iż konkurs zostanie ogłoszony na  

okres 5 lat.   

 

Radna Teresa Mankiewicz zakomunikowała, do mieszkańców że posiada maseczki ochronne 

i osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do Pani Radnej. 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXII  sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jenta Elżbieta       Krystian Sikora 

 

 

 


